
Nadace  
Komerční banky 

Výroční zpráva  
2024 



Děkujeme,  
že pomáháte s námi



Úvodní slovo předsedy správní rady                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  4 
 
O Nadaci KB a jejím poslání                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  6 
Historie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  6 
 
Lidé v Nadaci                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  7 
Správní rada Nadace KB                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  7 
Dozorčí rada Nadace KB                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  8 
Tým Nadace KB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  9 
 
Účel Nadace KB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  10 
Pravidla podpory Nadace KB                                                                                                                                                                                                                                                                      |  10 
 
Činnost Nadace KB v roce 2024                                                                                                                                                                                                                                                              |  11 
Oblasti podpory a projekty financované nadací                                                                                                                                                                                          |  11 
Zaměstnanecké sbírky, benefiční akce a dobrovolnictví                                                                                                                                                   |  13 
 
Poděkování dárcům Nadace KB za podporu                                                                                                                                                                                             |  15 
  
Přehled poskytnutých nadačních příspěvků v roce 2024                                                                                                                                  |  16 
 
Přehled přijatých darů od právnických osob  v roce 2024                                                                                                                                |  18 
 
Přehled přijatých darů od fyzických osob nad 10 tis. kč v roce 2024                                                                            |  19 
 
 
Finanční část                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  20 
 
Účetní závěrka za rok 2024                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  20 
Rozvaha                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  20 
Výkaz zizků a ztrát                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  21 
 
Zpráva nezávislého auditora                                                                                                                                                                                                                                                                       |  22 
 
Příloha účetní závěrky za rok 2024                                                                                                                                                                                                                                            |  25 
 
Kontakty                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  31 

| 3

Obsah



| 4

Vážené dámy a pánové, milí podporovatelé, 
 
rok 2024 nám znovu připomněl, jak důležitá je schopnost rychlé a smysluplné pomoci. Zářijové povodně zasáhly 
tisíce domácností a přinesly mnoha lidem těžké chvíle. Díky obrovské vlně solidarity a štědrosti dárců mohla 
Nadace Komerční banky okamžitě zareagovat a podpořit nejen první humanitární pomoc, ale i dlouhodobou 
obnovu v zasažených oblastech. 
 
Vedle krizové pomoci jsme pokračovali v podpoře našich tří pilířů – rodin a dětí, hospicové a paliativní péče 
a udržitelné budoucnosti. Věnovali jsme se například vzdělávání nových náhradních rodičů, ochraně dětí před 
násilím nebo rozvoji paliativní péče ve spolupráci se zdravotnickými záchrannými službami. Pokračovala i podpora 
výsadby stromů, komunitních aktivit a iniciativ, které přispívají k ochraně krajiny a klimatu. 
 
Nesmírně si vážím každého, kdo se na této činnosti podílí, ať už finančně, svým časem, nebo dobrovolnickým 
nasazením. Děkuji Komerční bance, všem dceřiným a sesterským společnostem Skupiny KB, a především 
zaměstnancům, kteří jsou často u pomoci doslova v první linii. Právě jejich energie a ochota pomáhat dávají naší 
nadaci skutečný smysl. 
 
Nadace Komerční banky zůstává jednotícím článkem našich hodnot, firemní kultury i snahy o lepší svět kolem nás. 
Věřím, že i nadále budeme společně přinášet změnu tam, kde je nejvíce potřeba. 
 
Děkuji za vaši důvěru a podporu. 
 
 
S úctou, 
 
 
 
Jan Juchelka,  
předseda správní rady   

Úvodní slovo předsedy správní rady

Nadace Komerční banky  2024



| 5

Energie a ochota pomáhat  
               dávají naší nadaci skutečný smysl.“

„

Nadace Komerční banky  2024



O Nadaci KB a jejím poslání

Nadace Komerční banky se dlouhodobě věnuje podpoře projektů, které přispívají ke zlepšení kvality života – 
zejména v oblasti rodin a dětí, hospicové a paliativní péče a udržitelné budoucnosti. Pomáhá tam, kde je to nejvíce 
potřeba, a její činnost stojí na principech účelného, spravedlivého a transparentního rozdělování darů. Každá 
darovaná koruna je plně využita k realizaci konkrétní pomoci. 
 
Zaměřujeme se na rozvoj občanské společnosti, podporu vzdělávání, sociální začleňování a aktivity vedoucí 
k omezení negativních dopadů na společnost a životní prostředí. 
 
 
 
Historie 
 
Nadace Komerční banky, a.s. – Jistota byla založena 2. října 1998, její činnost však navazuje na aktivity započaté již 
v roce 1994. V roce 2023 Nadace změnila název na Nadace Komerční banky a oslavila 25 let své existence. V českém 
neziskovém sektoru tedy působí více než čtvrt století. 
 
Od samého začátku se zaměřovala především na materiální pomoc, modernizaci zdravotnických zařízení, podporu 
lidí zasažených živelními katastrofami i jednotlivců v těžkých životních situacích. Přispívala na vybavení škol 
a podílela se na budování babyboxů. Významně se zasloužila o rozvoj paliativní péče – nejen přímou podporou 
zařízení, ale i prosazováním systémových změn, včetně vzniku české Koncepce péče o děti a dospívající se závažným 
onemocněním. 
 
V posledním desetiletí se činnost Nadace soustředí zejména na dlouhodobé, strategicky zaměřené projekty 
s celospolečenským dopadem. Zároveň zůstává pevným opěrným bodem pro zaměstnance Skupiny KB, kterým 
pomáhá překonat složité životní situace. 

Nadace Komerční banky  2024



| 7

Správní rada Nadace KB  
 
O chod Nadace se stará správní rada tvořená zkušenými pracovníky finančního sektoru – zaměstnanci Komerční banky, 
kteří garantují spravedlivý a objektivní proces rozdělovaní darů.   
› Jan Juchelka, předseda správní rady 
Jan Juchelka je předsedou správní rady Nadace od ledna 2022. Je absolventem Slezské univerzity v Opavě.  
V letech 1999 až 2006 byl členem dozorčí rady Komerční banky. Do Komerční banky nastoupil v roce 2006.  
Od roku 2012 pracoval v centrále Société Générale v oblasti Korporátního a Investičního bankovnictví. 
Představenstvo Komerční banky zvolilo s účinností od 3. srpna 2017 pana Jana Juchelku předsedou představenstva 
a generálním ředitelem Komerční banky. Od roku 2020 je prvním viceprezidentem České bankovní asociace (ČBA) 
a dále členem Národní ekonomické rady vlády ČR (NERV).  
› Tomáš Doležal, člen správní rady (do února 2025) 
Tomáš Doležal byl členem správní rady Nadace od března 2016 do února 2025, od srpna 2019 do ledna 2022 byl 
jejím předsedou. V Komerční bance pracoval od roku 2002, během této doby zastával řadu pozic jak v oblasti 
financí, tak řízení rizik a compliance. V letech 2008–2009 působil v Rusku, kde měl na starosti oblast financi v rámci 
integrace Rosbank po její akvizici Société Générale. Vystudoval VŠB-TU, obor Financí se specializaci na bankovnictví.  
› Jakub Ondruška, člen správní rady 
Jakub Ondruška je členem správní rady Nadace od března 2022. Je absolventem Vysoké školy ekonomické  
v oboru Ekonomická analýza. Do Komerční banky nastoupil v roce 2009, kde začínal jako finanční analytik  
v oddělení Finančního řízení skupiny se specializací na oceňování a datovou analýzu. V letech 2013 až 2019  
pracoval na různých pozicích v rámci Korporátního bankovnictví se zaměřením na podporu prodeje. Před  
nástupem na současnou pozici provozního ředitele v pobočce zahraniční banky KB na Slovensku v lednu 2023 
pracoval jako Chief of Staff se zodpovědností za podporu vedení KB.   
› Hana Kovářová, členka správní rady  
Hana Kovářová je členkou správní rady Nadace od září 2020. Nastoupila do Komerční banky v únoru 2020  
na pozici výkonné ředitelky pro strategii značky a komunikaci Komerční banky. Přišla do Komerční banky z pozice 
marketingové ředitelky Raiffeisenbank, kde působila od roku 2014. Čtyři roky předtím zastávala stejnou pozici 
v České pojišťovně. Byla také součástí týmu, který v České republice zakládal pojišťovnu Direct, a působila 
i v poradenské společnosti Accenture. Hana Kovářová vystudovala Fakultu informatiky a statistiky na pražské VŠE, 
poté získala titul MBA na Sheffield Halam University.  
› Tomáš Talaš, člen správní rady  
Tomáš Talaš je členem správní rady Nadace od srpna 2013. Do Komerční banky nastoupil v roce 2002 na pozici 
Vedoucí kontroly nákladů. V rámci banky prošel různými pozicemi přes Finance, Distribuční síť, Podpůrné služby  
až po Lidské zdroje.  V roce 2024 přešel do sesterské společnosti AYVENS, kde zastává pozici Provozního ředitele.  
Před nástupem do Skupiny Komerční banky pracoval na financích společností Moneta Bank a Ahold. Vystudoval 
Masarykovu univerzitu.  
› Daniel Hořt, člen správní rady  
Daniel Hořt je členem Správní rady Nadace od října 2014. Do KB nastoupil v roce 1994 na pozici přepážkového 
pracovníka na malé pobočce. Většinu své kariéry prožil v pobočkové síti, a to v celé řadě výkonných i manažerských 
pozic (úvěrář, obchodní analytik, ekonom, ředitel Regionální pobočky, ředitel Retailové divize) na nejrůznějších 
místech v rámci České republiky. V roce 2017 přešel na Centrálu KB jako manažer Podpory řízení sítě. Aktuálně 
pracuje v tribu Omnichannel Sales.  
› Petra Longinová, členka správní rady (od března 2025) 
Petra Longinová je členkou správní rady Nadace Komerční banky od března 2025. Je absolventkou Vysoké školy 
ekonomické v Praze, obor Mezinárodní obchod. Do Komerční banky nastoupila v roce 2017. Od té doby působila  
na několika různých pozicích (Project Manager, Data Engineer, Agile Delivery Coach a Chapter Leader v Data CoE). 
Aktuálně zastává pozici Chief of Staff.

Lidé v Nadaci

Nadace Komerční banky  2024



Dozorčí rada Nadace KB 
 
Dohled nad fungováním Nadace drží dozorčí rada, která v roli kontrolního orgánu zajišťuje účelnost vynaložených 
prostředků našich dárců. 
 
› Jitka Haubová, předsedkyně dozorčí rady (do dubna 2024) 
Jitka Haubová byla předsedkyní dozorčí rady Nadace KB od dubna 2021 do dubna 2024. Vystudovala VŠE v Praze, 
absolvovala studium Finančního řízení na Galilee College v Izraeli, získala Certifikát specialisty na strukturální fondy 
od Evropské komise a je certifikovaným mezinárodním auditorem na procesy jakosti. Působila ve vládní agentuře 
CzechTrade, kde zastávala pozici generální ředitelky. Jitka Haubová v Komerční bance zastávala od roku 2006  
různé pozice v útvarech Trade Finance a Distribuce. Čtyři roky působila na pozici výkonné ředitelky pro Korporátní 
a Municipální bankovnictví. Od června 2020 je členkou představenstva Komerční banky zodpovědnou za provoz banky. 
 
› Ida Balusková, členka dozorčí rady  
Ida Balusková je členkou dozorčí rady Nadace KB od srpna 2019. Je absolventkou VŠE Praha, svou profesní dráhu 
začala v externím auditu a od roku 2003 pracuje v KB. Po dvanácti letech na různých pozicích v rámci Interního 
auditu se přesunula do úseku Strategie a finance, kde řídí odbor Účetnictví a výkaznictví. 
 
› Radek Trachta, člen dozorčí rady  
Radek Trachta je členem dozorčí rady Nadace KB od roku 2016. Je absolventem VŠE Praha, obor Finance. Celou 
svou profesní dráhu, kterou odstartoval v roce 1993 v německé Deutsche Bank AG, strávil výhradně v obchodních 
a manažerských pozicích se zodpovědností za vztahy s největšími korporátními klienty. V Komerční bance pracuje 
od roku 2003, v současné době jako výkonný ředitel Globálního bankovnictví pro Českou a Slovenskou republiku. 
 
› Martin Berdych, člen dozorčí rady (od března 2025)  
Martin Berdych je členem dozorčí rady Nadace Komerční banky od března 2025. Je absolventem Právnické fakulty 
Univerzity Karlovy v oboru právo, a následně získal titul LL.M. na Nottingham Trent University v oboru obchodní 
právo v EU. Svou profesní dráhu začal v advokacii a od roku 2000 pracuje na různých pozicích v oblasti správy 
společností a právních služeb Skupiny KB. V současné době je manažerem Právních služeb & Správy společnosti. 
Působí také v České bankovní asociaci, ICC ČR a od roku 2024 je členem řídicího výboru Czech Institute of Directors. 
 
 

| 8

Nadace Komerční banky  2024



| 9

Nadace Komerční banky  2024

Tým Nadace KB  
 
› Klára Loudová, manažerka 
Klára Loudová se začátkem roku 2022 se rozhodla využít jedinečnou příležitost stát se Manažerkou Nadace KB.  
Je absolventkou Vysoké školy ekonomické v Praze. Do Komerční banky nastoupila v roce 2001 a velkou část své 
profesní dráhy věnovala oblasti marketingu a komunikace, v níž zastávala řadu pozic i v rámci KB. V roce 2015  
se stala Vedoucí kanceláře GŘ a současně začala působit v dozorčí radě Nadace. Následně zastávala pozici  
Manažera pro firemní kulturu a etické chování a v roce 2019 se stala členkou správní rady Nadace. 
 
› Kristýna Jelínková, komunikace  
Kristýna Jelínková se věnuje komunikaci Nadace Komerční banky od května 2021. V Komerční bance působí již  
od roku 2008, kde začínala jako specialistka marketingových akcí. Později se zaměřila na oblast společenské 
odpovědnosti a sponzoringu v rámci útvaru Komunikace. Dlouhodobě se věnuje podpoře dobrovolnictví, 
zaměstnaneckých komunit, organizaci charitativních a benefičních aktivit i tématům udržitelnosti. Relaxaci  
nachází v hudbě, plavání a přírodě. 
 
› Lucie Arazimová, koordinátorka (do května 2024)  
Lucie Arazimová pracovala v Nadaci KB na pozici koordinátorky od září 2021 do května 2024. Vystudovala VOŠ 
management cestovního ruchu a pracovala v cestovní agentuře Liberty International. Později vystudovala Českou 
zemědělskou univerzitu v Praze obor ekologické zemědělství. Zajímá se o ekologii a udržitelný rozvoj. 
 
› Marie Miková, koordinátorka (od května 2024) 
Marie Miková je studentkou Vysoké školy ekonomické v Praze. Do Nadace Komerční banky nastoupila v květnu 2024, 
ale do Komerční banky nastoupila již v září 2022 na pozici trainee v oddělení Sponzoringu a Eventů. Svou profesní 
kariéru teprve rozjíždí a zajímá ji oblast financí. Současně ráda komunikuje s lidmi a podílí se na pořádání akcí.  
Ve svém volném čase se věnuje sportu, zejména volejbalu.



Účel Nadace KB 

Účelem Nadace je aktivní podpora projektů a aktivit v oblasti rozvoje občanské společnosti. Zejména aktivit 
zdravotně sociálního charakteru včetně podpory jedinců při začleňování do společnosti a projektů v oblasti 
udržitelného rozvoje. 
 
 
 

Pravidla podpory Nadace KB   
 
Nadace KB poskytuje nadační příspěvky výhradně na realizaci projektů nestátních neziskových organizací.  
Výjimkou jsou zaměstnanci Skupiny KB, kteří se ocitnou v náročných životních situacích. Nadace přispívá zejména 
na financování odměn odborných pracovníků. Nepřispívá na investiční a režijní náklady. 
 
O poskytování nadačních příspěvků rozhoduje správní rada, která zároveň stanoví, k jakým účelům budou nadační 
příspěvky poskytovány, kdo může být jejich příjemcem, jakým způsobem se lze ucházet o poskytnutí nadačního 
příspěvku a jaké doklady musí být předloženy. 
 
Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě žádosti uchazeče o nadační příspěvek. Správní rada je oprávněna 
žádost o poskytnutí nadačního příspěvku odmítnout a odmítnutí není povinna žadateli zdůvodňovat. Nadační 
příspěvky jsou poskytovány na základě smlouvy mezi nadací a příjemcem příspěvku. 
 
Na poskytnutí nadačního příspěvku není právní nárok. Osoba, které byl nadační příspěvek poskytnut, je povinna jej 
použít v souladu s podmínkami stanovenými nadací. Jinak je povinna tyto prostředky vrátit ve lhůtě stanovené 
Nadací. 
 
 
Statut Nadace Komerční banky 

Nadace Komerční banky  2024



Nadace Komerční banky v roce 2024 pokračovala ve své misi pomáhat tam, kde je to nejvíce potřeba. Již více než 
čtvrt století podporuje neziskové organizace po celé České republice. Oblasti, ve kterých působí, se v průběhu let 
vyvíjejí, ale jedno zůstává neměnné. Nadace se soustředí na projekty, které přinášejí trvalou změnu s pozitivním 
a dlouhodobým dopadem. Za každým podpořeným projektem stojí příběhy lidí, kterým pomoc Nadace otevřela 
nové možnosti a naději na lepší budoucnost. O tom, jaký byl rok 2024 a jaké projekty přinesl, se dozvíte 
v následujících řádcích. 
 
 
 
Oblasti podpory a projekty financované nadací  
 
V roce 2024 Nadace KB pokračovala v podpoře svých klíčových pilířů, mezi které patří rodiny a děti, paliativní péče 
a udržitelná budoucnost, a rozdělila téměř 23,5 milionů korun. Více než 7 milionů korun směřovalo na pomoc 
rodinám a dětem, téměř 1 milion korun podpořil rozvoj paliativní péče a přes 3 miliony korun byly investovány  
do environmentálních projektů. Největší část podpory, více než 13 milionů korun, byla určena na přímou pomoc 
lidem zasaženým ničivými povodněmi. Květnové záplavy postihly tisíce domácností a pro mnohé měly devastující 
následky. Nadace darovala 5 milionů korun humanitární organizaci ADRA na okamžitou pomoc zasaženým 
oblastem. Díky velkorysosti dárců se v charitativní sbírce podařilo vybrat více než 4 miliony korun, které Nadace 
zdvojnásobila a věnovala na dlouhodobou pomoc postiženým rodinám. 
 
V oblasti pomoci rodinám a dětem Nadace v roce 2024 podpořila dva klíčové projekty – jeden ve spolupráci 
s Centrem Locika a druhý s organizací Dobrá rodina. Oba tyto projekty mají potenciál přinést zásadní změny 
v dané oblasti. Současně pokračoval tříletý projekt z oblasti paliativní péče, který představuje završení dlouhodobé 
podpory této oblasti. Paliativní a hospicové péči se Nadace věnovala téměř po celou dobu své existence, a tento 
projekt je důkazem, že dlouhodobá a systematická podpora přináší skutečné výsledky. 
 
› Paliativní péče v prostředí zdravotnické záchranné služby 
V roce 2024 Nadace KB podpořila tento projekt částkou 995 tisíc korun. Mnoho lidí s nevyléčitelnou nemocí či 
v terminálním stádiu života si přeje strávit své poslední chvíle doma se svými nejbližšími. Přesto jsou tito pacienti 
často záchrannou službou převáženi na akutní lůžka, protože systém neumí nabídnout lepší řešení. Projekt Centra 
paliativní péče ve spolupráci se zdravotnickými záchrannými službami napříč ČR tuto praxi mění. Záchranáři se učí 
rozpoznat paliativně relevantní pacienty a nabídnout jim důstojnější alternativu. Díky tomu již stovky lidí mohly 
zůstat se svými blízkými až do posledního okamžiku. 
 
› Systémová změna pro dětství bez násilí 
V roce 2024 Nadace KB věnovala 1,2 milionu korun na podporu projektu, který pomáhá dětem vyrůstat v bezpečí, 
lásce a bez strachu. Tisíce dětí v Česku zažívají násilí v rodině, aniž by se jim dostalo včasné a citlivé pomoci. 
Centrum LOCIKA proto podporuje vznik specializovaných služeb, které těmto dětem poskytnou ochranu a podporu. 
Díky síti 100 krajských ambasadorů se osvěta o výchově bez násilí dostane k tisícům rodičů, učitelů i sociálních 
pracovníků. Projekt přispívá nejen ke změně postojů společnosti, ale hlavně k lepšímu životu dětí, které budou moci 
vyrůstat v bezpečném prostředí. 
 

Činnost Nadace KB v roce 2024

| 11

Nadace Komerční banky  2024



| 12

› Příprava nových náhradních rodičů v ČR  
Na projekt organizace Dobrá rodina bylo v roce 2024 věnováno 1,1 milionu korun, aby se zjednodušil a urychlil 
proces přípravy nových pěstounů. Každé dítě potřebuje domov a lásku, ale v Česku stále čekají tisíce dětí na svou 
náhradní rodinu. Díky projektu se budoucí pěstouni nejen vzdělávají a prakticky připravují, ale také získávají 
podporu zkušených odborníků a pěstounů, kteří touto cestou již prošli. Cílem je, aby děti z ústavní péče co nejdříve 
našly stabilní a milující domov. 
 
V roce 2024 pokračovala podpora jedenácti dlouhodobých projektů na podporu zdravého vývoje dětí v náhradní 
rodinné péči. Jeho cílem je věnovat pozornost dětem odloučeným od své biologické rodiny a vyrůstajícím 
v náhradní rodinné péči, ale i osobám o ně pečujícím, podpořit je formou poradenství a doprovázení, krizové 
pomoci, sociálně terapeutické činnosti, a zajistit tak komplexní a multidisciplinární práci s celou rodinou.  
 
Téměř 2,1 milionu korun bylo rozděleno prostřednictvím 15 neziskových organizací 50 rodinám samoživitelů,  
které se ocitly v komplikované a tíživé životní situaci. Cílem bylo pomoci těmto rodinám docílit pozitivních životních 
změn, kterých by jen vlastním úsilím nedosáhly.  
 
› Udržitelná a zelená budoucnost  
Aleje a stromy nejsou jen ozdobou krajiny, chrání půdu před erozí, zadržují vodu, poskytují domov zvířatům 
a ochlazují okolí, i proto jsme v roce 2024 vysadili celkem 828 stromů. Již třetím rokem Nadace KB ve spolupráci 
s KB Penzijní společností podporuje iniciativu Sázíme budoucnost Nadace Partnerství, tentokrát částkou 2 miliony 
korun. Projekt pomáhá obcím, spolkům i školám vysazovat nové aleje a obnovovat ty, které z krajiny mizí. Společné 
výsadby propojují lidi, učí je pečovat o přírodu a vytvářejí zelené dědictví pro další generace. 
 
Nadace KB také věnovala 345 tisíc korun na vytvoření jezírka pro zadržování dešťové vody v klášterním areálu 
Karmelu sv. Josefa v Drastech. Tento projekt nejen obnoví historické jezírko a vysází novou zeleň, ale zároveň 
vytvoří útočiště pro místní faunu a nabídne lidem příjemné místo k odpočinku v přírodě.  
 
Mezi tradiční aktivitu zaměstnanců v KB a projekt Nadace KB v oblasti udržitelného cestování do práce patří iniciativa 
Do práce na kole. Do květnové iniciativy se zapojilo celkem 561 zaměstnanců, což byla historicky nejvyšší účast  
jedné firmy ve 14leté historii výzvy Do práce na kole. Neziskové organizaci Auto*Mat bylo darováno 350 tisíc korun. 
 
Společně s Ukliďme Česko bojujeme za čistší přírodu. Spolek Ukliďme Česko spojuje tisíce dobrovolníků,  
kteří pomáhají přírodě tím, že ji zbavují nepořádku. Každý rok organizují hromadné úklidy a zároveň učí lidi,  
jak předcházet vzniku černých skládek a lépe nakládat s odpady. Díky této iniciativě zmizely z české přírody tuny 
odpadu a roste počet těch, kterým na čistém prostředí záleží. Každoročně se do iniciativy zapojují desítky 
úklidových skupin zaměstnanců Komerční banky. Spolku Ukliďme Česko jsme na podporu této iniciativy  
v roce 2024 věnovali 720 tisíc korun. 
 
Srdeční záležitost je program Nadace Komerční banky, který podporuje zaměstnance Skupiny KB, kteří věnují  
svůj volný čas dobrovolnickým aktivitám v neziskovém sektoru. V roce 2024 bylo díky tomuto grantu podpořeno  
16 projektů částkou přesahující 1,1 milionu korun. Každý z projektů byl doporučen zaměstnancem Skupiny KB,  
který se zároveň aktivně podílí na jeho realizaci ve svém volném čase. 
 
Hodnotící komise, složená z nadšených zaměstnanců a dlouhodobých podporovatelů Nadace, vybrala k podpoře 
projekty, které spojuje společná snaha pomoci tam, kde je to opravdu potřeba. Ať už jde o podporu rodin s dětmi 
s hendikepem, žen s rakovinou prsu nebo dětí s autismem, všechny tyto iniciativy přinášejí naději a zlepšují kvalitu 
života. Každá organizace mohla v rámci grantové výzvy získat až 100 tisíc korun. 
 

Nadace Komerční banky  2024



Zaměstnanecké sbírky, benefiční akce a dobrovolnictví 
 
› Dobrovolnictví a zaměstnanecké sbírky  
Nadace KB dlouhodobě podporuje dobrovolnictví a aktivní zapojení zaměstnanců Skupiny KB do charitativních 
projektů. Již sedmým rokem mohou zaměstnanci využít jeden den placeného volna k pomoci tam, kde je to nejvíce 
potřeba. V roce 2024 této možnosti využilo 856 zaměstnanců. 
 
Mezi nejoblíbenější dobrovolnické aktivity patří úklidové akce Ukliďme Česko, pomoc v Zoo Praha a Zoo Ostrava 
nebo práce v potravinových bankách. Kolegové také sdílejí své znalosti v projektu Bankéři do škol, kde o finanční 
gramotnosti přednášelo téměř osmdesát zaměstnanců. 
 
Celková částka z charitativních sbírek a benefičních akcí dosáhla v roce 2024, včetně firemních příspěvků a násobení 
KB, téměř 6,3 milionu korun. Do práce na kole se v květnové výzvě zapojilo 561 zaměstnanců, kteří společně ujeli 
rekordních 134 tisíc kilometrů. Stejnou částku v korunách věnovala Komerční banka na podporu projektů Nadace KB. 
V červnu se konal dvanáctý charitativní golfový turnaj za účasti zaměstnanců a zástupců spřízněných společností 
KB. Charitativní přesah mělo i několik dalších golfových turnajů, kterých se účastnili klienti KB. Celkový výtěžek  
z těchto turnajů dosáhl částky 545 tisíc korun. 
 
 
Výtěžek z charitativních aktivit   

 Rok                                               Částka v Kč  
                                 (zaokrouhlená na tisíce) 
2020                                                        450 000 
2021                                                     2 200 000 
2022                                                     6 400 000* 
2023                                                     2 390 000 
2024                                                    6 280 000* 

   
* Navýšení příspěvků díky podpoře lidem zasaženým válkou na Ukrajině v roce 2022 a domácnostem po ničivých zářijových 
povodních 2024. 
 
› Sportovní benefiční akce a aktivity zaměstnanců Skupiny KB  
V září se uskutečnila tradiční KB Cyklojízda, kdy stovka zaměstnanců vyrazila na dvoudenní trasu do Karlových Varů. 
Výtěžek akce, získaný prostřednictvím startovného a sdílením QR kódů na sociálních sítích, přesáhl 280 tisíc korun. 
Nadace KB tuto částku zdvojnásobila a věnovala na podporu projektu Centra LOCIKA. 
 
› Týden s Nadací 
V říjnu jsme opět nabídli kolegům ze Skupiny KB příležitost zapojit se do aktivit v rámci tradičního Týdne s Nadací 
a pomoci tam, kde je to nejvíce potřeba. Kolegové uspořádali snídaně pro Nadaci na 12 místech po celé České republice 
jejichž výtěžek přesáhl 200 tisíc korun. Online přednášky s rekordně vysokou účastí se ujala Petra Wünschová z Centra 
LOCIKA a poutavým tématem o rodičovství. Marek Uhlíř s Honzou Dolínkem z Centra paliativní péče a pražské 
záchranné služby přiblížili v druhé přednášce práci záchranářů i roli paliativní péče. Proběhla také materiální sbírka 
a prostřednictvím článku jsme kolegům přiblížili tolik potřebnou činnost organizace ADRA, která sehrála klíčovou 
roli v pomoci po zářijových povodních. 
 

| 13

Nadace Komerční banky  2024



› Vánoční aukce 
Ve vánoční aukci jsme sdíleli tipy na udržitelné a smysluplné dárky od našich partnerských organizací. Součástí 
vánočního večírku v centrále ve Stodůlkách byla opět charitativní tombola. Celkem díky vánočním aktivitám bylo  
na projekty Nadace vybráno téměř 109 tisíc korun. 
 
Benefiční akce a zaměstnanecké sbírky nejen přinášejí pomoc tam, kde je to nejvíce potřeba, ale také propojují 
kolegy napříč bankou, podporují spolupráci a vytvářejí inspirativní momenty. Ochota pomáhat a vzájemná podpora 
skutečně mění věci k lepšímu. 
 
Děkujeme všem dárcům, kteří svou štědrostí a nasazením naplňují poslání Nadace. Každý příspěvek, účast na 
benefiční akci i dobrovolnická pomoc mají obrovský význam a umožňují rozvíjet projekty, které přinášejí skutečnou 
změnu. 
 
Zvláštní poděkování patří zaměstnancům Skupiny KB, kteří se pravidelně zapojují do sbírek a charitativních aktivit. 
Díky nim může Nadace pomáhat tam, kde je to nejvíce potřeba. 
 
Děkujeme, že pomáháte s námi.  
 
 
Charitativní akce a sbírky 2024   

Aktivita                                                                                                   Částka 
Akce s klienty KB Premium                                                           18 200 Kč 
Crowdfunding TÚ a KB+                                                              124 968 Kč 
Do práce na kole*                                                                          134 108 Kč 
Ad hoc sbírky/akce                                                                        169 142 Kč 
Golfové turnaje*                                                                             540 821 Kč 
KB Cyklojízda*                                                                                539 802 Kč 
Snídaně pro Nadaci                                                                      207 894 Kč 
Vánoční aukce a charitativní tombola                                    108 949 Kč 
Sbírka na povodně                                                                     4 362 366 Kč 
Cafeterie, Finbricks                                                                         74 630 Kč 
Celkem*                                                                                       6 280 880 Kč 

   
* Včetně příspěvků firemních dárců a násobení částky díky příspěvku KB 

Nadace Komerční banky  2024

| 14



| 15

Ze srdce děkujeme všem, kteří v roce 2024 podpořili Nadaci Komerční banky. Rok 2024 přinesl mimořádnou výzvu 
v podobě ničivých povodní, které zasáhly tisíce domácností napříč Českem. Díky vaší rychlé a velkorysé podpoře 
mohla Nadace Komerční banky okamžitě zareagovat – podpořit humanitární organizace v terénu a následně 
věnovat prostředky na dlouhodobou pomoc postiženým rodinám. Vlna solidarity, která se zvedla mezi dárci,  
byla mimořádná. Srdečně vám děkujeme. 
 
Každý příspěvek, každá pomoc – finanční, materiální či osobní – má pro nás velký význam. Díky vaší podpoře jsme 
mohli pokračovat v naplňování poslání Nadace a rozvíjet pomoc v našich klíčových oblastech: pro rodiny a děti, 
v hospicové a paliativní péči i v tématech udržitelné budoucnosti. 
 
Hlavním dárcem zůstává Komerční banka, které patří náš upřímný dík. Stejně tak si vážíme štědré podpory 
dceřiných a sesterských společností Skupiny KB – KB Penzijní společnosti, Komerční pojišťovny, Factoringu KB, 
Modré pyramidy, SG Equipment Finance, Ayvens, ESSOXu, KB SmartPay a dalších, které se pravidelně zapojují  
do společné pomoci. 
 
Velmi důležitou roli hrají zaměstnanci Skupiny KB, kteří přispívají do interních sbírek, účastní se benefičních akcí 
a věnují svůj čas i energii na podporu potřebných. Jejich zapojení je pro nás nejen cenné, ale i inspirativní. 
 
 
Děkujeme, že pomáháte s námi.  
 

Poděkování dárcům Nadace KB za podporu

| 15

Nadace Komerční banky  2024



Organizace                                                                                                                                                                                                 Dar          
ADRA o.p.s.                                                                                                                                                                 13 363 685,00 Kč  
Nadace Partnerství                                                                                                                                                     2 000 000,00 Kč  
Centrum LOCIKA, z.ú.                                                                                                                                                1 200 000,00 Kč  
Dobrá rodina o.p.s.                                                                                                                                                    1 071 424,00 Kč  
Centrum paliativní péče, z.ú.                                                                                                                                      994 674,00 Kč  
Poradna při finanční tísni, o.p.s.                                                                                                                                952 189,00 Kč  
Nadační fond Univerzity Karlovy                                                                                                                               782 201,44 Kč  
Ukliďme Česko z.s.                                                                                                                                                        720 000,00 Kč  
Auto*Mat, z.s.                                                                                                                                                                  350 000,00 Kč  
Karmel sv. Josefa                                                                                                                                                           344 605,00 Kč  
Charita Roudnice nad Labem                                                                                                                                    250 000,00 Kč  
Vožekovo sdružení z.s.                                                                                                                                                 250 000,00 Kč  
Charita Přerov                                                                                                                                                                 217 649,00 Kč  
Michaela Sedláčková                                                                                                                                                    200 000,00 Kč  
Charita Česká Lípa                                                                                                                                                        175 720,00 Kč  
Diecézní charita České Budějovice                                                                                                                           150 000,00 Kč  
Poradna pro integraci, z.ú.                                                                                                                                          150 000,00 Kč  
Světlo Kadaň z.s.                                                                                                                                                            149 870,00 Kč  
Amina o.p.s.                                                                                                                                                                     132 000,00 Kč  
Prostor plus o.p.s.                                                                                                                                                          123 400,00 Kč  
Centrum pro rodinu Náruč z.ú.                                                                                                                                  115 000,00 Kč  
Milan Ondrůj                                                                                                                                                                   100 000,00 Kč  
Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy                                                                                                                100 000,00 Kč  
Šance podaná ruka, z.ú.                                                                                                                                              100 000,00 Kč  
Centrum sociálních služeb Kyjov, p.o. města Kyjova                                                                                           100 000,00 Kč  
Komunitní centrum Říčany, o.p.s.                                                                                                                             100 000,00 Kč  
Společnost pro ranou péči, pobočka pro rodiny Olomouc                                                                               100 000,00 Kč  
CHARITA HVĚZDA z.s.                                                                                                                                                    100 000,00 Kč  
ALEN – ženy s rakovinou prsu, z.s.                                                                                                                            100 000,00 Kč  
Česká asociace paraplegiků – CZEPA, z.s.                                                                                                              100 000,00 Kč  
Oblastní charita Třebíč - Raná péče                                                                                                                         100 000,00 Kč  
TŘI, z.ú.                                                                                                                                                                             100 000,00 Kč  
Oblastní charita Dvůr Králové. Evidovaná právnická osoba                                                                              100 000,00 Kč  
Lenka Kratochvílová                                                                                                                                                     100 000,00 Kč  
Sociální klinika, z.ú                                                                                                                                                       100 000,00 Kč 

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků v roce 2024

| 16

Nadace Komerční banky  2024



Organizace                                                                                                                                                                                                 Dar          
Sdružení pěstounských rodin, z.s.                                                                                                                              99 945,00 Kč  
Martin Holinka                                                                                                                                                                  92 000,00 Kč  
(Z)božský spolek                                                                                                                                                              63 035,00 Kč  
NADĚJE                                                                                                                                                                               60 000,00 Kč  
Petr Valouch                                                                                                                                                                      50 000,00 Kč  
Centrum pro dítě a rodinu Valika, z.s.                                                                                                                        50 000,00 Kč  
ROSA – centrum pro ženy, z.s.                                                                                                                                      50 000,00 Kč  
Autismus jako dar z.s.                                                                                                                                                     50 000,00 Kč  
MEDICA Třinec, z.ú.                                                                                                                                                          50 000,00 Kč  
Národní ústav pro autismus, z.ú.                                                                                                                                 50 000,00 Kč  
Mimo domov, z.s.                                                                                                                                                             50 000,00 Kč  
Cesta von CZ, z.s.                                                                                                                                                             45 234,00 Kč  
Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s.                                                                                                                41 900,00 Kč  
Karel Šindelka                                                                                                                                                                   32 800,00 Kč  
Asociace TOM ČR, TOM 19029 Klub lesní moudrosti                                                                                             15 300,00 Kč  

| 17

Nadace Komerční banky  2024



Přehled přijatých darů od právnických osob v roce 2024

| 18

Organizace                                                                                                                                                                                                 Dar           
Komerční banka, a.s.                                                                                                                                               12 093 000,00 Kč 
KB Penzijní společnot, a.s.                                                                                                                                       2 000 000,00 Kč 
Komerční pojišťovna, a.s.                                                                                                                                         1 000 000,00 Kč 
Factoring KB, a.s.                                                                                                                                                           500 000,00 Kč 
Modrá pyramida stavební spořitelna, a.s.                                                                                                               500 000,00 Kč 
SG Equipment Finance Czech Republic s.r.o.                                                                                                        500 000,00 Kč 
Ayvens s.r.o.                                                                                                                                                                     373 722,00 Kč 
Essox s.r.o.                                                                                                                                                                       150 000,00 Kč 
Worldline Czech Republic s.r.o.                                                                                                                                 100 000,00 Kč 
Amundi Czech Republic, Investiční společnost, a.s.                                                                                              80 000,00 Kč 
I.O.B. spol. s r.o.                                                                                                                                                                50 000,00 Kč 
Greyson Consultings s.r.o.                                                                                                                                             30 000,00 Kč 
Qinshift Czechia s.r.o.                                                                                                                                                     30 000,00 Kč 
Unicorn Systems a.s.                                                                                                                                                       30 000,00 Kč 
A && L soft, s.r.o.                                                                                                                                                               30 000,00 Kč 
Pluxee Česká republika a.s.                                                                                                                                           30 000,00 Kč 
Global Payments Europe, s.r.o.                                                                                                                                    30 000,00 Kč 
Adastra, s.r.o.                                                                                                                                                                     30 000,00 Kč 
Atalian CZ s.r.o.                                                                                                                                                                 30 000,00 Kč 
Deloitte Advisory s.r.o.                                                                                                                                                    30 000,00 Kč 
IDEMIA Solutions Czech s.r.o.                                                                                                                                       30 000,00 Kč 
The Boston Consulting Group, s.r.o.                                                                                                                           30 000,00 Kč 
Grey dot s.r.o.                                                                                                                                                                    13 200,00 Kč 

Nadace Komerční banky  2024



Přehled přijatých darů od fyzických osob nad 10 tis. Kč v roce 2024

| 19

Jméno                                                                                                                                                                                                          Dar           
Juchelka Jan                                                                                                                                                                   123 000,00 Kč  
Jan Filip                                                                                                                                                                              77 700,00 Kč  
Bílek Jan                                                                                                                                                                             64 000,00 Kč  
Šperl Jiří                                                                                                                                                                             61 500,00 Kč  
Koutný Jiří                                                                                                                                                                          50 000,00 Kč  
Kudrna Ondřej                                                                                                                                                                  27 100,00 Kč  
Kovářová Hana                                                                                                                                                                 25 000,00 Kč  
Švejda David                                                                                                                                                                     24 000,00 Kč  
Kynychová Sylva                                                                                                                                                              24 000,00 Kč  
Vosátka Marek                                                                                                                                                                   23 000,00 Kč  
Vaňo Anton                                                                                                                                                                        20 000,00 Kč  
Rubková Dagmara                                                                                                                                                           20 000,00 Kč  
Krejčí Ladislav                                                                                                                                                                   20 000,00 Kč  
Němečková Olga                                                                                                                                                              20 000,00 Kč  
Slimáček Petr                                                                                                                                                                    20 000,00 Kč  
Švábenská Jana                                                                                                                                                               20 000,00 Kč  
Kubaník Petr                                                                                                                                                                      17 000,00 Kč  
Vytiska Michal                                                                                                                                                                   16 000,00 Kč  
Beneš Ondřej                                                                                                                                                                    15 000,00 Kč  
Staniek Dušan                                                                                                                                                                   15 000,00 Kč  
Jóba István                                                                                                                                                                        15 000,00 Kč  
Mačat Petr                                                                                                                                                                          15 000,00 Kč  
Švéda Pavel                                                                                                                                                                       15 000,00 Kč  
Zemanová Markéta                                                                                                                                                          15 000,00 Kč  
Trachta Radek                                                                                                                                                                   14 000,00 Kč  
Loudová Klára                                                                                                                                                                   13 555,00 Kč  
Ondruška Jakub                                                                                                                                                               12 577,00 Kč  
Vichr Jan                                                                                                                                                                            12 500,00 Kč  
Vlažný Václav                                                                                                                                                                     11 000,00 Kč  
Zeman Vojtěch                                                                                                                                                                  10 553,99 Kč  
Balusková Ida                                                                                                                                                                   10 500,00 Kč  
Ptáčník Petr                                                                                                                                                                       10 050,00 Kč 
Lolek Ctirad                                                                                                                                                                       10 000,00 Kč  

Nadace Komerční banky  2024



Účetní závěrka za rok 2024 
 
Rozvaha k 31. 12. 2024 (v tis. Kč)

| 20

Finanční část 

 
Aktiva                                                                                                            Stav k prvnímu dni                 Stav k poslednímu dni 
                                                                                                                             účetního období                              účetního období         
A.         Dlouhodobý majetek celkem                                                                           256                                                      318 
        I.  Dlouhodobý nehmotný majetek celkem                                                          256                                                      318 

       II.  Dlouhodobý hmotný majetek celkem                                                                   0                                                           0 

      III.  Dlouhodobý finanční majetek celkem                                                                  0                                                           0 

      IV.  Oprávky k dlouhodobému majetku celkem                                                         0                                                           0 

B.         Krátkodobý majetek celkem                                                                              8 310                                                     6 699 
        I.  Zásoby celkem                                                                                                             0                                                           0 

       II.  Pohledávky celkem                                                                                                136                                                      173 

            Daň z příjmů                                                                                                                  0                                                           0 

            Ostatní pohledávky                                                                                                136                                                      173 

      III.  Krátkodobý finanční majetek celkem                                                            8 174                                                   6 526 

            Účty v bankách                                                                                                     8 174                                                   6 526 

      IV.  Jiná aktiva celkem                                                                                                       0                                                           0 

             Aktiva celkem                                                                                                           8 566                                                     7 017 

 

Pasiva 

A.         Vlastní zdroje celkem                                                                                            8 361                                                     6 790 

        I.  Jmění celkem                                                                                                           500                                                      500 

            Vlastní jmění                                                                                                             500                                                      500 

       II.  Výsledek hospodaření celkem                                                                         7 861                                                   6 290 

            Účet výsledku hospodaření                                                                                  697                                                  -1 571 

            Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení                                                    0                                                           0 

            Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let                                     7 164                                                   7 861 

B.         Cizí zdroje celkem                                                                                                      205                                                         227 

        I.  Rezervy celkem                                                                                                            0                                                           0 

            Rezervy                                                                                                                           0                                                           0 

       II.  Dlouhodobé závazky celkem                                                                                    0                                                           0 

      III.  Krátkodobé závazky celkem                                                                                 205                                                      227 

            Dodavatelé                                                                                                                    0                                                           0 

            Dohadné účty pasivní                                                                                            205                                                      227 

            Ostatní závazky                                                                                                             0                                                           0 

      IV.  Jiná pasiva celkem                                                                                                      0                                                           0 

             Pasiva celkem                                                                                                           8 566                                                     7 017 



 
 
Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2024 (v tis. Kč)

| 21

Finanční část 

 
                                                                                                                              za účetní období celkem                                     2024 
A.         Náklady                                                                              hlavní činnost              hospodářská činnost              celkem        
        I.  Spotřebované nákupy celkem                                                            0                                                     0                          0 

            Spotřeba materiálu                                                                                0                                                     0                          0 

       II.  Služby celkem                                                                                 1 938                                                     0                  1 938 

            Náklady na reprezentaci                                                                    11                                                     0                       11 

            Ostatní služby                                                                                  1 927                                                     0                  1 927 

      III.  Osobní náklady celkem                                                                        0                                                     0                          0 

            Mzdové náklady                                                                                      0                                                     0                          0 

      IV.  Daně a poplatky celkem                                                                       0                                                     0                          0 

            Ostatní daně a poplatky                                                                       0                                                     0                          0 

       V.  Ostatní náklady celkem                                                              23 493                                                     0                23 493 

            Dary                                                                                                  23 493                                                     0                23 493 

            Jiné ostatní náklady                                                                              0                                                     0                          0 

      VI.  Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv                                         0                                                     0                          0 
            a opravných položek celkem 

     VIl.  Poskytnuté příspěvky celkem                                                             0                                                     0                          0 

   VlIl.  Daň z příjmů celkem                                                                              0                                                     0                          0 

             Náklady celkem                                                                              25 431                                                       0                25 431 

 
B.        Výnosy 

        I.  Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem                                       0                                                     0                          0 

       II.  Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem                           0                                                     0                          0 

      III.  Aktivace celkem                                                                                      0                                                     0                          0 

      IV.  Ostatní výnosy celkem                                                                          0                                                223                     223 

            Úroky                                                                                                         0                                                223                     223 

       V.  Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv                                     0                                                     0                          0 
            a opravných položek celkem 

      VI.  Přijaté příspěvky celkem                                                            23 637                                                     0                23 637 

            Přijaté příspěvky (dary)                                                               23 637                                                     0                23 637 

     VII.  Provozní dotace celkem                                                                       0                                                     0                          0 

             Výnosy celkem                                                                                23 860                                                       0                23 860 

C.         Výsledek hospodaření před zdaněním                                  -1 571                                                       0                 -1 571 

D.         Výsledek hospodaření po zdanění                                          -1 571                                                       0                 -1 571 



| 22



| 23



| 24



| 25

Příloha účetní závěrky 

Příloha účetní závěrky za rok 2024

1. Obecné údaje 
 
1.2. Založení a charakteristika nadace 
Nadace Komerční banky a.s. – Jistota (dále jen „Nadace“), byla založena jako nadace dne 9. 9. 1994 a byla registrována 
u obvodního úřadu Praha 1, pod registračním číslem P1 – 393/94. Ode dne 2. 10. 1998 je zapsána do nadačního 
rejstříku u Krajského obchodního soudu v Praze, oddíl N, vložka 39.  
 
Dne 2. 10. 2023 Nadace změnila oficiálně jméno na Nadace Komerční banky.  

 
Nadace má nadační jmění ve výši 500 tis. Kč, které bylo uloženo na účtu u Komerční banky, a.s. Zřizovatelem Nadace je 
Komerční banka, a.s., se sídlem Na Příkopě 969/33, Praha 1. 
 

 
Hlavním účelem Nadace je: 
› aktivní podpora projektů a aktivit v oblasti rozvoje občanské společnosti 
› podpora vzdělávání 
› aktivní podpora projektů a aktivit zdravotně sociálního charakteru včetně podpory jedinců při začleňování  

do společnosti 
› aktivní podpora projektů a aktivit v oblasti udržitelného rozvoje 
› aktivní podpora projektů a aktivit environmentálního charakteru 
 
K dosažení uvedených cílů může Nadace spolupracovat s právnickými a fyzickými osobami v České republice i v zahraničí. 
 
1.3. Organizační struktura Nadace 
Činnost Nadace je řízena správní a dozorčí radou. 

 
1.4. Správní rada a dozorčí rada 
Během roku 2024 nedošlo ke změnám v personálním obsazení správní rady. Začátkem roku 2025 ukončil své členství 
Tomáš Doležal a jeho místo ve správní radě následně zaujala Petra Longinová. 
 
Správní rada (údaje k 31. 12. 2024): 
 

Předseda správní rady:                                                               Jan Juchelka  
Člen správní rady:                                                                         Daniel Hořt 
                                                                                                              Tomáš Doležal 
                                                                                                              Hana Kovářová 
                                                                                                              Jakub Ondruška 
                                                                                                              Tomáš Talaš 

                                                                                                                 
Během roku 2024 došlo ke změnám v personálním obsazení dozorčí rady, kdy odstoupila její předsedkyně Jitka Haubová. 
V roce 2025 ji na této pozici nahradila Ida Balusková a současně byl dalším členem dozorčí rady zvolen Martin Berdych. 
 
Dozorčí rada (údaje k 31. 12. 2024): 
                                                                                                                 
Člen dozorčí rady:                                                                          Radek Trachta 
                                                                                                                Ida Balusková 

 
Za Nadaci jednají navenek předseda správní rady a správní radou pověření členové správní rady, a to každý z nich 
samostatně. Podepisují se za Nadaci tak, že k napsanému nebo vytištěnému jménu Nadace připojí svůj podpis.  
 



| 26

Příloha účetní závěrky 

2. Účetní metody a obecné účetní zásady 
 

Účetnictví Nadace je vedeno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších změn a doplnění, 
s vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví pro účetní jednotky, u kterých 
hlavním předmětem činnosti není podnikání, s Českými účetními standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání. 

 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými cenami, zásadu 
účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat  
ve svých aktivitách. 

 
Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v celých tisících korun českých (Kč). 

 
Účetní závěrka je sestavená k rozvahovému dni, tj. k 31. 12. 2024.  
 
 
3. Přehled významných účetních pravidel a postupů 
 
3.1. Výnosy a náklady 
O poskytnutých a přijatých příspěvcích (darech) účtuje Nadace prostřednictvím výkazu zisku a ztráty pomocí účtů  
546 – dary a 682 – přijaté příspěvky.  

 
Přijaté příspěvky od Komerční banky jsou zachyceny v účetnictví Nadace v okamžiku schválení představenstvem 
Komerční banky.   
 
 
4. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 
 
4.1. Dlouhodobý majetek 
Dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 318 tis. Kč (2023: 256 tis. Kč) představuje nedokončený nehmotný majetek, 
který Nadace získala v rámci dobrovolnické činnosti běžného roku. 
 
4.2. Finanční majetek (v tis. Kč) 
 

                                                                                                                                                               31. 12. 2024                 31. 12. 2023 
Bankovní účet nadačního kapitálu                                                                                                                     501                                   501 
Běžný účet                                                                                                                                                                4 306                                5 955 
Spořicí účet Bonus                                                                                                                                                1 719                                1 718 
Termínovaný účet                                                                                                                                                          0                                        0 
Celkem                                                                                                                                                              6 526                              8 174 

 
Všechny účty jsou vedeny u Komerční banky, a.s., kde je také uložen nadační kapitál ve výši 500 tis. Kč. 
 
4.3. Krátkodobé pohledávky 
Krátkodobé pohledávky ve výši 173 tis. Kč (v roce 2023: 136 tis. Kč) představují zejména peněžní dary, na které vznikl 
nárok v běžném roce. 
 



| 27

Příloha účetní závěrky 

4.4. Vlastní zdroje 
 
Přehled o změnách ve vlastních zdrojích (v tis. Kč) 
 

                                                                                                Registrované         HV běžného        Nerozdělený                  Celkem 
                                                                                              nadační jmění                         roku                          zisk  
Zůstatek k 1. 1. 2024                                                                                  500                            697                         7 164                         8 361 
Rozdělení hospodářského výsledku                                                        0                           -697                            697                                 0 
HV běžného účetního období                                                                    0                       -1 571                                 0                       -1 571 
Zůstatek k 31. 12. 2024                                                                      500                      -1 571                       7 861                       6 790 

 
 

                                                                                                Registrované         HV běžného        Nerozdělený                  Celkem 
                                                                                              nadační jmění                         roku                          zisk  
Zůstatek k 1. 1. 2023                                                                                  500                       -2 413                         9 577                         7 664 
Rozdělení hospodářského výsledku                                                        0                         2 413                       -2 413                                 0 
HV běžného účetního období                                                                    0                            697                                 0                            697 
Zůstatek k 31. 12. 2023                                                                      500                           697                       7 164                       8 361 

 
 
4.5. Krátkodobé závazky 
Dohadné účty pasivní ve výši 227 tis. Kč (2023: 205 tis. Kč) zahrnují především závazky za audit, služby manažera, 
tajemnice Nadace a zaměstnankyně pro PR a komunikaci, které byly vyfakturovány až po konci běžného roku. 
 
4.6. Výnosy podle hlavních činností (v tis. Kč) 
 

                                                                                                                                                               31. 12. 2024                 31. 12. 2023 
Přijaté příspěvky – dary                                                                                                                                    23 637                              22 209 
Celkem                                                                                                                                                           23 637                           22 209 

 
V roce 2024 Nadace obdržela dar od svého zřizovatele Komerční banky, a.s. v celkové výši 12 093 tis. Kč  
(v roce 2023: 14 170 tis. Kč).  
 
 
 
 



| 28

Příloha účetní závěrky 

4.7. Poskytnuté dary 
Poskytnuté dary k 31. 12. 2024 činily 23 493 tis. Kč (v roce 2023: 19 751 tis. Kč). 
 
Nejvýznamnější poskytnuté dary v roce 2024 (v tis. Kč) 

                                                                                                                                                                                                        31. 12. 2024 
ADRA o.p.s.                                                                                                                                                                                                        13 364 
Nadace Partnerství                                                                                                                                                                                           2 000 
Centrum LOCIKA, z.ú.                                                                                                                                                                                      1 200 
Dobrá rodina o.p.s.                                                                                                                                                                                           1 071 
Centrum Paliativní péče, z.ú.                                                                                                                                                                           995 
Poradna při finanční tísni, o.p.s.                                                                                                                                                                     952 
Nadační fond Univerzity Karlovy                                                                                                                                                                    782 
Ukliďme Česko z.s.                                                                                                                                                                                               720 
Auto*Mat, z.s.                                                                                                                                                                                                         350 
Karmel s. Josefa                                                                                                                                                                                                   345 
Ostatní příspěvky                                                                                                                                                                                              1 714    
Celkem                                                                                                                                                                                                   23 493   

 
  
Nejvýznamnější poskytnuté dary v roce 2023 (v tis. Kč) 

                                                                                                                                                                                                        31. 12. 2023 
Nadace Partnerství                                                                                                                                                                                           2 250 
Poradna při finanční tísni                                                                                                                                                                              1 473 
Zoo Praha                                                                                                                                                                                                            1 200 
Centrum paliativní péče                                                                                                                                                                                 1 021 
Ukliďme Česko z.s.                                                                                                                                                                                               600    
Skleněnka z.s.                                                                                                                                                                                                        500    
Dobrá rodina o.p.s.                                                                                                                                                                                              500    
Centrum pro rodinu a sociální péči z. s.                                                                                                                                                      497    
Charita Moravská Třebová, nezisková církevní organizace                                                                                                                   467    
Liga otevřených mužů, z.s.                                                                                                                                                                                460    
Auto*Mat, z.s.                                                                                                                                                                                                         350    
Český červený kříž                                                                                                                                                                                               300    
Hospic sv. Štěpána z.s.                                                                                                                                                                                       300    
Mobilní hospic Ondrášek o.p.s.                                                                                                                                                                       300    
Sdílení o.p.s.                                                                                                                                                                                                           300    
Zoo Ostrava                                                                                                                                                                                                            300    
Ostatní příspěvky                                                                                                                                                                                              9 433    
Celkem                                                                                                                                                                                                   19 751  

 



| 29

Příloha účetní závěrky 

4.8. Výnosové úroky 
Výnosové úroky k 31. 12. 2024 činily 223 tis. Kč (2023: 125 tis. Kč). 
 
4.9. Ostatní služby 
Náklady na ostatní služby činily v roce 2024 1 927 tis. Kč (2023: 1 876 tis. Kč). Tato částka obsahuje zejména 
administrativní náklady za služby manažera, tajemnice a zaměstnankyně pro PR a komunikaci Nadace ve výši 1 567 
tis. Kč (2023: 1 629 tis. Kč) a za náklady spojené s charitativní akcí Golf ve výši 239 tis. Kč (2023: 236 tis. Kč). Částka také 
obsahuje celkovou odměnu přijatou auditorem za povinný audit roční účetní závěrky ve výši 1 tis. Kč (2023: 1 tis. Kč). 
 
4.10. Transakce se zřizovatelem 
V roce 2024 Nadace obdržela dar od svého zřizovatele Komerční banky, a.s. v celkové výši 12 093 tis. Kč  
(v roce 2023: 14 710 tis. Kč).   
 
 
5. Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány 
 
Nadace nemá žádné stálé zaměstnance.  
 
Členové správní a dozorčí rady neobdrželi v roce 2024 ani 2023 ze strany Nadace žádné půjčky ani odměny.  
 
Členové statutárních a kontrolních orgánů účetní jednotky ani jejich rodinní příslušníci neměli účasti v osobách, 
s nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy.  
 
 
6. Závazky neuvedené v účetnictví 
 
Nadace neměla k 31. 12. 2024 žádné závazky neuvedené v účetnictví.  
 
Nadace se k 31. 12. 2024 neúčastnila žádných aktivních ani pasivních soudních sporů.  
 
 
7. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

 
Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku k 31. 12. 2024.  

 



| 30

Příloha účetní závěrky 

8. Dodatečné informace 
 
Článek V. statutu Nadace stanoví, že celkové roční náklady související se správou Nadace nesmí převýšit 20 % 
hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků. V roce 2024 celkové roční účetní náklady související se správou 
Nadace dosáhly 8,2 % ročně poskytnutých nadačních příspěvků a stanovený limit byl splněn (2023: 9,5 %, limit byl 
splněn).  
 
Nadace nemá organizační složku v zahraničí a nevynaložila náklady na výzkum a vývoj. 
 
Hospodářský výsledek běžného roku ve výši -1 571 tis. Kč (ztráta) bude v průběhu roku 2025 převeden do 
Nerozdělené zisku, neuhrazené ztráty min. let. 
 
 
 
 

Sestaveno dne:                         Podpis statutárního orgánu                    Osoba odpovědná                       Osoba odpovědná 
                                                      účetní jednotky:                                          za účetnictví:                                  za účetní závěrku: 
                                                           
 
 
 
 
 
 
24. 6. 2025                                     Jan Juchelka                                                   Martin Zíma                                      Martin Zíma 

 



Kontakty 

KONTAKTY

Sídlo  
Nadace Komerční banky  
Na Příkopě 969/33  
110 00 Praha 1 
 
Korespondenční adresa 
Nadace Komerční banky  
náměstí Junkových 2772/1 
155 00 Praha 5 – Stodůlky 
 
Bankovní spojení  
2970297/0100 
 
 
Web: www.nadacekb.cz   
Facebook: ww.facebook.com/nadacekb  
LinkedIn: www.linkedin.com/company/nadace-kb/  


